CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo do departamento

responsável implantação de faixa de pedestre

elevada, na Av. João Ambiel, altura do número 3001

– Vila Areal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, estudo do departamento responsável implantação de
faixa de pedestre elevada, na Av. João Ambiel, altura do número 3001 – Vila
Areal. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             A faixa elevada, amplia a visibilidade da travessia dos pedestres, além
de contribuir para redução da velocidade dos automóveis. Como o local tem um
fluxo muito intenso de veículos, a travessia de pedestres se torna perigosa,
dessa forma facilita a travessia dos mesmos com maior segurança.

     Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5327/2024
14/11/2024 - 11:51
IND 2920/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 5327/2024
14/11/2024 - 11:51
IND 2920/2024

		2024-11-14T11:21:32-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842